
von /nach
Kiel Hauptbahnhof Kiel Schulen  

am Langsee 
Oppendorf 

(Kiel)
Schönkirchen Probsteierhagen Schönberg (Holst) Schönberger Strand 

Kiel Hauptbahnhof 2,50 € 2,50 € 2,50 € 3,10 € 4,70 € / *3,55 € 4,70 € / *3,55 €

14,00 € 14,00 € 14,00 € 17,50 € 21,40 € 21,40 €

Kiel Schulen am Langsee 2,50 € 2,50 € 2,50 € 3,10 € 4,70 € / *3,55 € 4,70 € / *3,55 €

14,00 € 14,00 € 14,00 € 17,50 € 21,40 € 21,40 €

Oppendorf (Kiel) 2,50 € 2,50 € 1,80 € 1,80 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 €

14,00 € 14,00 € 9,90 € 9,90 € 14,00 € 14,00 €

Schönkirchen 2,50 € 2,50 € 1,80 € 1,80 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 €

14,00 € 14,00 € 9,90 € 9,90 € 14,00 € 14,00 €

Probsteierhagen 3,10 € 3,10 € 1,80 € 1,80 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 €

17,50 € 17,50 € 9,90 € 9,90 € 14,00 € 14,00 €

Schönberg (Holst) 4,70 € / *3,55 € 4,70 € / *3,55 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 € 1,80 € / *1,35 €

21,40 € 21,40 € 14,00 € 14,00 € 14,00 € 9,90 €

Schönberger Strand 4,70 € / *3,55 € 4,70 € / *3,55 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 € 2,50 € / *1,90 € 1,80 € / *1,35 €

21,40 € 21,40 € 14,00 € 14,00 € 14,00 € 9,90 €

Gültig ab 1. August 2015 für Bahn und Bus im Schleswig-Holstein-Tarif. Alle Angaben ohne Gewähr. 

Oberer Preis: Einzelfahrkarte, 2. Klasse, Erwachsener. 

Preis mit *: Einzelfahrkarte, 2. Klasse, Erwachsener mit Bahncard/ SH-Card. 

Unterer, kursiver Preis: Kleingruppenkarte, 2 Klasse. gilt: für bis zu 5 Personen, für beliebig viele  

Fahrten auf der gewählten Strecke, montags bis freitags von 9 bis 5 Uhr des Folgetages, samstags, 

sonntags und feiertags von 0 bis 5 Uhr des Folgetages, auch im Busverkehr am Start-und Zielort.   

Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos mit. Fahrkarten erhalten Sie beim Fahrpersonal. 

Mehr zum Nahverkehr in Schleswig-Holstein, zu Fahrkarten und Tarifen erfah-

ren Sie im Internet unter www.nah.sh oder telefonisch beim NAH.SH-Kunden-

dialog unter Telefon 01805 710707 (montags bis samstags von 8 bis 18 Uhr. 14 

Ct./Min. aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunkpreis max. 42 Ct./Min.)

Tarifinformationen  
Kiel – Schönberg/Schönberger Strand

Schleswig-Holstein. Der echte Norden.


